Ente Publico:

Cuenta Publica del Estado de Baja California Sur
Ejercicio 2020
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019

(Pesos)
Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Baja California Sur

=

o

7

BAJA CALIFORNIA SUR

SECRETARIA DE FINANZAS
Y ADMINISTRAGION

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otros Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

18,241,750,757 17,333,006,466  Origen

1,112,483,657 976,424,694 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0 0 Bienes Muebles
0 0 Otros Origenes de Inversion
608,083,939 473,989,154
21,214,951 14,175,149 Aplicacién
174,065,098 39,088,396 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0 0 Bienes Muebles
16,315,676,141 15,822,217,110 Otras Aplicaciones de Inversion
0 0 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
10,226,971 7,111,963

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
16,602,280,379 16,373,977,803

1,487,998,309 1,572,193,411 Origen

278,436,996 276,503,812 Endeudamiento Neto
674,624,754 584,713,862 Interno
2,843,940,903 2,804,703,289 Externo
0 0 Otros Origenes de Financiamiento
16,627,652 16,477,030
55,063,181 42,750,544  Aplicacion
0 0 Servicios de la Deuda
184,720,558 137,570,417 Interno
0 0 Externo
0 0 Otras Aplicaciones de Financiamiento
0 0

2,140,928,812 1,901,130,227 Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
8,104,673,187 8,116,018,159

815,266,028 921,917,052  Incremento / Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo
0 0
1,639,470,378 959,028,663 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

o o oo

405,331,234
0
71,076,090
334,255,143

-405,331,234

768,272,036
436,260,960

436,260,960
0

332,011,076

1,957,969,125
309,722,992

309,722,992
0
1,648,246,133

-1,189,697,089

44,442,055

1,165,345,592
1,209,787,647

oo oo

261,958,190
0
37,593,193
224,364,997

-261,958,190

1,163,945,814
600,000,000

600,000,000
0

563,945,814

2,280,708,398
621,973,534
621,973,534
0
1,658,734,864

-1,116,762,585

-419,692,112

1,209,787,647
790,095,535

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros v sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

— - -

ATC8S

Lic. Isidro Jordan Moyrén
Secretario de Finanzas y Administracion

C.P. Y A. José Ricardo Gonzélez Garcia

Director de Contabilidad




