

Ente Público:

Cuenta Pública del Estado de Baja California Sur Ejercicio 2020

BAJA CALIFORNIA SUI

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019

(Pesos)

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Baja California Sur

Concepto	2019	2020		2019	2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	18,241,750,757	17,333,006,466	Origen	0	0
Impuestos	1,112,483,657	976,424,694	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de Mejoras Derechos	0 608,083,939	0 473,989,154	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Productos	21,214,951	14,175,149	Aplicación	405,331,234	261,958,190
Aprovechamientos	174,065,098	39,088,396	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios	0	0	Bienes Muebles	71,076,090	37,593,193
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	16,315,676,141	15,822,217,110	Otras Aplicaciones de Inversión	334,255,143	224,364,997
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-405,331,234	-261,958,190
Otros Origenes de Operación	10,226,971	7,111,963	•		
			Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación	16,602,280,379	16,373,977,803			
Servicios Personales	1,487,998,309	1,572,193,411	Origen	768,272,036	1,163,945,814
Materiales y Suministros	278,436,996	276,503,812	Endeudamiento Neto	436,260,960	600,000,000
Servicios Generales	674,624,754	584,713,862	Interno	436,260,960	600,000,000
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	2,843,940,903	2,804,703,289	Externo	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Otros Origenes de Financiamiento	332,011,076	563,945,814
Subsidios y Subvenciones	16,627,652	16,477,030			
Ayudas Sociales	55,063,181	42,750,544	Aplicación	1,957,969,125	2,280,708,398
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Servicios de la Deuda	309,722,992	621,973,534
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	184,720,558	137,570,417	Interno	309,722,992	621,973,534
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Externo	0	0
Donativos	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,648,246,133	1,658,734,864
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	2,140,928,812	1,901,130,227	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-1,189,697,089	-1,116,762,585
Aportaciones	8,104,673,187	8,116,018,159			
Convenios	815,266,028	921,917,052	Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	44,442,055	-419,692,112
Otros Aplicaciones de Operación	0	0			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,639,470,378	959,028,663	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	1,165,345,592	1,209,787,647
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	1,209,787,647	790,095,535

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Isidro Jordán Moyrón Secretario de Finanzas y Administración C.P. Y A. José Ricardo González García Director de Contabilidad